Testes inde sunt Domenicus de Vallibus et Ffrancischus de Marzella.

47

1355, març, 23, Ciutat de Mallorca.

Andreu Ferrer de València rep, en comanda, de Jaume Tarragona, natural de Tarragona, 50 sous de 
moneda barcelonesa de tern, quantitat que el comanditari restituirà al prestador en el moment que aquest la hi 
reclami. Altrament, ambdós socis pacten, expressament, que les eventuals despeses que la reclamació del cabal 
podria generar, aniran a càrrec exclusiu del comanditari, sense necessitat de testimonis ni juristes; n’hi haurà 
prou amb la sola paraula del prestador.

ACM, Protocols Notarials, P 14581, f. 18r.

Ego Andreas Ferrari de Valencie, confiteor et recognosco me habere et tenere in co-
mandam et puro deposito a vobis Jacobo Terragoni, de dicto loco, presente et vestris, 
quinquaginta solidos monete barchinonense de terno, quos a vobis numerando habui et 
recepi. Unde renunciando excepcioni peccunie non numerate et non habite et non doli. 
Convenio et promito dictos quinquaginta solidos barchinonenses vobis et vestris solvere 
ad vestram voluntatem quandocumque volueritis, sine dilacione, excepcione, dampno, 
interesse ac missione vestri et vestrorum ac querela curie. Et restituam et solvam vobis et 
vestris ex pacto siquas missiones vel expensas vos vel vestri pro predictis feceritis seu sus-
tinueritis, in judicio vel extra judicium, quoquomodo super quibus credatur vobis et vestris 
vestro solo plano et simplici verbo, sine testibus et juribus. Obligans inde vobis et vestris 
me et omnia bona mea ubique presencia et futura. Actum est hic Maioricarum.

Testes inde sunt Petrus Vitale et Ffrancischus de Marzella.

48

1355, març, 28, Ciutat de Mallorca.

Alfonso Gutiérrez, veí d’Algesires, senyor i patró d’un vaixell castellà descobert, nolieja el vaixell, ben 
eixarciat i amarinat, al mercader de Tarragona Antoni Figuera. El patró anirà amb l’esmentat vaixell cap 
a Tarragona o a Salou on romandrà uns vuit dies. En el port de destinació recollirà totes les mercaderies que 
el factor d’Antoni Figuera li lliurarà i, des d’allà, anirà “recta via” a Mallorca. Per aquest servei Alfonso 
Gutiérrez percebrà del tarragoní Antoni Figuera 55 reials d’or.

ACM, Protocols Notarials, P 14582, f. 7r.

In dei nomine, ego Alfonsus Goterris vicinus Algetzire del Ffadrá dominus et patronus 
cuiusdam vaxelli castellani discohoperti vocati de Santo Antonio nunc in portu Maiorica-
rum existente, loco et nauligio, ad bonum usum mare et gentium, vobis Antonio Figuera 
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mercatori de Terrachona, presente et vestris, dictum vaxellum bene peratum, stagnum, 
navigaturum, exarciatum et amarinatum septem personis ydoniis servicio dicti vaxelli. 
Promitens vobis quod a Maioricarum ero cum dicto vaxello penitus expedicionus (?) et 
vos per consequens mihi expedivisse, debeatis hinc per totum diem crastinam proxime 
venturam in ibo reccavia (?), dante Domino, apud Terrachona vel apud Salou ubi moram 
faciam octo dies utilium ad errandum postquam ibi juncto (?) fieri infra quas recipiam et 
levabo a vobis vel cui volueritis quascumque rebus, merces vestras usque honus suficiens 
dicti vaxelli, quibus receptis recenda ab inde consenti et veniam recta via, dante Domino, 
ponitum et exoneratum huc Maioricarum. Pro naulo dabitis michi per toto dicto viagio, 
videlizet, quinquaginta quinque regales auri, boni et fini et justi ponderis Maioricarum 
[…]* in Maioricarum exonerato dicto vaxello ex viagio supradicto. Et […]* vobis predicta 
omnia attendere et complere et non contravenire aliqua ratione, sub bonorum meorum 
omnia ypotecha. Ad hec ego Antonius Figuera predictus laudo et firmo predicta et promi-
to vobis dicto Alfonso Gotierres et vestris, predicta omnia prout a me sub dicta forma at-
tendendam et complendam, attendere et complere et non contravenire alique ratione sub 
bonorum meorum, omnium constitucinem novissime (?), nos dicte partes, videlizet, ego 
dictus patronus ex una parte et ego dictus mercator ex altera, promitimus predicta omnia 
attendere et complere et non contravenire aliqua ratione sub pena viginti librarum dicte 
monete, in quam penam incidat contra nostrum qui contra predicta venerit vel fecerit, et 
de qua pena si comitatur habeat curia inde ius medietatem quam notarius infracriptus pro 
ea stipulantibus et aliam medietatem habeat peres nostrum predicta observans et qua pena 
totiens comitatur, quotiens in predictis fuerit contrafactum vel contraventum et dicta pena 
soluta vel non rata. Nicholominus maneant omnia et singula supradicta. Actu et convento 
inter nos quod ego dictus patronus debeam portare in dicto vaxello quinquaginta quintaria 
averiarum pensi alia possitis me dimimerie [sic] de naulo prorata. Actum est hoc.